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UV BAN NHAN DAN THANH pHO sO Csi nlns Miu s6: 801-DN
CoNG TY TNHII MTV THAO CAtrMtN (Ban hdnh rheo't'h6ng tu si 200/201Li11'-BT(

02 Nguy6n Binh Khi6m, Phudng b6n ngh6, Quin 1, TPHCM ngdy 22/l2i20l1ctiq bA Qi chinh)
2 <t,

BANG CAN DOI KE TOAN
Ti ngdy : 01/01/2022 tldn ngdy : 3l/122022

Donvitinh: WD

CHI TIEU Me s6
Thuy6t

minh
56 cutii nlm Sii tliu nlm

I ,,
3 4 5

A. TAI SAN NGAN HAN r00 7 5.427.077.48( 35.027.1r1.34t

I. Tidn vjr cfc khofn tuong tluonq tidn 110 6s.r60.935.405 8.783.489.712

1. Ti6n llt VI 01 6s.r60 93s.405 8.783.489.712

2. Cric khoan tuong ctuorrg ti6n t12

II. DAu tu tii chinh ngin hgn 120

l. Chrmg khoan kinh doanl 121

Z. DU phdng gidm gi6 chung khorirn kinh doanh (*) 122

]. Diu tu ndm girl c16n ngay ildo han 123

III. C6c khoin phii thu ngfn hln 130 7.499.084.989 23.047.193.756

I Phai thu ngdn h4n cira kh6ch hang l3l VI 03a 3s2.085 218 457.0r3 053

2. Trhtrutc cho nguoi ban ng6n h4n t32 5.940.156.144 8 88s.464.633

l. Phii thu n6i bQ ngan han IJJ 0

t. Phai thu theo ti(h d0 k€j hoach hqp d6ng xAy d\.rng 134 0

5. Phrii thu v6 cho vay ngin han 135 0

6. Phii thu ngbn han kh6c 136 Vl.04.a 1.206.843.621 t3.704.716.071

7. Du phdng ph6i thu ngSn han kh6 tldi (*) 137

3. Tdi sdn thitlu cho xt lj, t39 VI.O5

IV. Hdrng t6n kho r40 vt.07 2.527.604.40r 3.046.038.28-{

l. Hang t6n kho 141 2 527.604.401 3 046 038.285

2. Ds phdng ginm giai hdng t6n kho (*) 149

V. Tdi sin ngln h4n kh6c 150 239.452.69r 150.989.59(

l. Chi phi tra trudc ngdn h4n 151 VI.13.a

2. ThuO GTGT dusc khdu tru 152

3. Thu€ vd c6c khoan kh6c ph6i thu Nhd nudc 153 vt.17.b 239.4s2.69r I 50.989 59(

I Ciao dich mua bdn lai trdi phi6u Chinh phu 154

5. Tdi san ngln han khec 155 YL77.a 0

B. TAr sAN DAr HAN 200 710.520.794.464 715.6J1.2J8.179

I. Cric khoin phii thu ddri h4n 210 0

1. Phdi thu dai han cria khrlch hang 2r1 v1.03 b t,

2. Trd tru6c cho nzuoi ban ddi han 212 0

3. V6n kinh doanh d clon vi truc thu6c zt3 0

1. Phdi thu nOi b0 ddi han zt4 0

i. Phdi thu v6 cho vay ddi han zl5 0

5. Phii thu ddi han kh6c Lt6 vt.04.b 0

7. Dg phdng phai thu dai han kh6 ddi (*) L\9

II. Tii sin cO tlinh 220 40.604.827.172 44.945.712.149

l. Tdri sin c6 dlnh hftu hinh 221 vI.09 40.604.821.17i 44.945.712.149

Nguy€n gi6 222 133.432.446.9s( 129 823 t85.215

- Gi6 tri hao mdn lfly kO (*) 223 -92.827 .619.'784 -84 877 473.06(



l. Tdi sin c6 alnn thue r}i chinh 224 vl.ll
- Nguy6n gi6 225

- Gi6 tri hao mdn lfly k6 (*) 226

3. Tiri sin c6 dlnn vd ninh 227 VI.lO

- Nguy6n giai 228

- Gia tri hao mdn lfiy k6 (*) 229

III. Bdt ilQng sin tliu tu 230 vt.t2 0

- Nguydn gi6 JI 0

Gi6 tri hao mdn lfly k6 (*) 132 0

IV. TAi sAn d0 dang ddri h4n 240 yI.08 669.1 14.31 1.057 668.584.282.s64

l. Chi phi s6.n xuAt, kinh doanh dd dang ddi hsn 241 VI 08.a 0

2. Chi phi xdy dpg co ban dd dang ,_42 yr.08.b 669.114 3t t.057 668.584 282 s64

V. DAu tu tiri chfnh diri han 250 0

1. Ddutuvdo c6ngty con 251

2. D6u tu vdo c6ng ty li6n doanh, li6n k6t 252

3 Ddu tu g6p v6n vdo tlon vi kh6c 253

l. Dg phdng cl6u tu tdi chinh ddi han (*) 254

5. DAu tu nim git di5n ngdy ttrlo han 255

VI. Tii sin ddri h4n khfc 260 801.656.23! 2.r01.243.46(

l. Chi phi tr6 truoc ddi han 261 vr.l3 b 801.656.23i 2.101.243 46(

2. Tdi san ttru6 thu nhap hodn lai 262 Yl.24.a

3. Thiet b!, vdt tu, phu tung thay th6 dai hqn 263

I Tdi san ddi haa khdc 268 vt. r4.b

IONG ceNG TAr sAN (270: roo + 2oo) 270 785.941.871.945 750.658.949.526

NGUON VON

c - Nq PHAr TRA 300 36.104.1J4.361 6.9r5.015.28(

I. Ng ngin h4n 3r0 36.0r4.907.155 6.801.820.811

l. Phdi trd nguoi ban ngdn hpn 311 VI.l6.a 6.701.782.954 83s.s79.968

2. Ngucri mua tri ti6n truoc ng6n han 312 1.036.597.012 t.036.597 0t2

3. ThuO vd c6c khoan phii n6p Nhd nudc 313 VI 17a I 1.998.653 251 144.121 411

{. Phii tri nguoi lao cl6ng 314 15.810 709.15( 4 407 165.828

. Chi phi phdi tri ngdn h4n 115 vt.l8.a

6. Phii trd nOi b0 ng[n han 316 0

7. Phii tri theo ti6n dQ ki! ho4ch hqp d6ng x6y d\rng 3t7 0

8. Doanh thu chua thuc hi&r ngAn han 3r8 Yl.20.a 0

). Phii trd ngdn han kh6c ]t9 Vl l9.a 467.164.782 3V8.356 592

10. Vay vd no thu€ tdi chinh ngdn han \20 0

I 1. DU phdng phii trd ngdn hqn \2r YI.2l.a 0

12. Qu! khen thuong, phric lqi \22 0

13. Qu! binh 6n giri ,ZJ 0

14. Giao dich mua ban lai trai phiilu Chinh phir \24 0

II. Nq dii h4n 330 89.227.20( 113.194.475

l. Phdi trd dai hqn nguoi ban 331 0

Z. Ngucri mua tri ti6n truoc ddi han )JZ 0

). Chi phi phai fti ddi han JJJ vt.l8.b 0

L Phii trd nQi b6 vd v5n kinh doanh 334

5. Phdi tri nQi b0 ddi han 335
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5. Doanh thu chua thuc hi&r dai han 336 vt 20.b 0

/. Phei tra dai han khric )) I vt l9.b 0

8. Vay vd no thu6 tai chinh dai han JJ6

). Tr6i phitiu chuyi5n d6i 339

l0 C6 phiiiu uu dai 340

I l. Thu6 thu nhdp hodn lai phii trA 41 vt.24.b

12. Ds phdng phai fie ddi han 342 Yt.23.b

13. Qu! ph6t tri6n khoa hoc vd c6ng ngh€ 343 89.227.206 t13.194.47:

D - VON CHTJ SO HTTU 400 749.843.737.s88 743.743.934.241

I. V6n chf s6'hiiu 410 V1.25 749.839.475.725 743.726.887.14i

I V6n g6p cria cht sd htu 4tl 75.914.984 88( 73.272 717 04'l

- C6 phi6u ph6 th6ng co quydn bi6u quytit 471a

- C6 phitiu uu dai 4t1b

2. Thqng du v6n c6 phdn +12

3. QuyCn chon chuy6n dOi trai pnitiu tlJ

1. V6n kh6c cria chri sd hiiu +14 0

;. C6 phi6u qu! (*) +15 0

6. Ch6nh lQch danh giri lai tai san +16 0

7. Ch6nh lQch t'.i gi6 hdi tlodi +r7 0

8. Qu! ddu tu phrit tritin tl8 820 834 471 820.834.471

). Qu! h6 trq sip x6p doanh nghiQp 419

10. Qu! kh5c thuQc v6n chri sd htu 420

I 1. Lcri nhudn sau thu6 chua ph6n ph6i t21 -579.023.192 3.5 19.3 15.43t

- LNST chua phan ph6i lfiy kt! dtln cutii ki, truoc 42la -3 519.315 438 -4.068.820.871

- LNST chua phar ph6i kj, nny t2tb 2.940292246 549.s0s 433

12. Ngu6n v6n ddu tu XDCB t22 673.682 679.56C 673.t52.651.067

II. Ngudn kinh phi vh qu! khrfc {30 vI.28 4.26r.86a 17.047.095

L Ngu6n kinh phi +31 0

2. Ngu6n kinh phi da hinh thanh TSCD 432 4.26r.864 17.047.095

TONG ceNG NGUON vON (440 = 3oo + 4oo) 440 785.947.871.94t 750.658.949.528

Nguiri lSp bi6u
(K!, he ftn)

,in X{im g/uln



Ui,BAN NHAN DAN THANH PH6 HO cHi MINH
cdNG TY TNHu urv rrrAo cAu vriN

02 Nguy6n Binh Khi6m, Phuirng b6n ngh6, Quin 1, TPHCM

Miu sd: B02-DN
(Ban hdnh theo 1'hdng tv s'; 200/201 1Il7'-81'C

ngdy 22/l 2/20)l cua bO rqi chinh)

BAO CAO KET QUA HoAT DQNG KINH DoANH
Tir ngdy : 01/01/2022 itiin ngdy : 31/12/2022

Donvilinh: WD

CHi TriU Mi s6 Thuy6t minh 56 cu6i nim 36 tIAu nIm

I t 3 4 5

l. Doanh thu ban hdng vi cung c6p dlch vr,r 144.599.542 495 45.364.419.273

l. Cdc khoan ginm trir doanh thu t,

3. Doanh thu thuAn vd bdn hArng vi cung cAp dlch vg (10 =
0r - 02)

l0 r44.s99.s42.495 45.364-419.273

4. Gi6 v6n hang brin 1l l 00.122.578.8 I I 62.947 -517.67n

5. Lgi nhufn gQp vd Uin h)rng vh cung cAp dich vg (20: 10 -
ll) 20 44.476.963.684 -17.583.098.39?

5. Doanh thu hogt il6ng tdi chinh 21 t29.746.25',1 13.868.868

7. Chi phi tdi chinh 22 239.3tC 395.761

Trong cl6: Chi phi ldi vay 23 0

8. Chi phi ban hd,ng 25

9. Chi phi quan l;i doanh nghiQp L6 25 753.91& 582 7.009.12r.025

10. Lqi nhu{n thuAn tir ho4t tlQng kinh doanh (30:20 + (21

-22\ -2s -26
30 r8.852.552.05( -24.579.346.32!

11. Thu nhip khrfc 3t -12.968.087.54( 26.894.908.551

I I l. LAi thanh li TSCD 3l I
I1.2. Thu n16p khrlc ) t-z 441.9t2.454 26.894.908.551

I 1.3 Giam tru thu nhd-p khric 3 1.3 -13 4r0.000.00(

12. Chi phi khic J2 2.299.984.00( 1.766.056.793

12.1. L6 tu tttanh li TSCD 32.) 0

122. Chi phi kh6c ,22 2 299 984.00( 1.766.056.793

13. Lqi nhuin khdc (40 = 31 - 32) t0 -15.268.071.s5t 25.r28.851.758

14. T6ng lqi nhuin k6 toin trurlc thu6 (S0:30 + 40) 50 3.584.480.49t 549.505.433

15. Chi phi thu6 TNDN hi-6n hanh 5t 644.188.252 0

16. Chi phi thu6 TNDN hodn lai 52 0

17. Lqi nhufn sau thu6 thu nhip doanh nghiQp (60:50 - 5l
- 52)

t0 2.940.292.246 549.s0s.433

I 8. Lii co ban tr6n c6 phi6u (*) 70 0

19. Ldi suy giim tr€n c6 phi6u (*) 1 0

Ngudi l{p bi6u
(Kj,, he ftn)

lT rc6to5n truiing
(Kj,, he ftn)

g,frrn','TF'n'6;o*



UV BAN NHAN DAN THANH PH6 HO CHi MINH
c6Nc ry rNHH MTv rnAo cArvr vrtN

02 Nguy6n Binh Khi0m. Phudng b6n ngh6, Quin t. TPHCM

Nguoi lip bi6u
(Kj,, hq tAn)

Miu s6: B03a-DN
(Ban hdnh rheo Thdng rv s6 200/20I 111 -tsl C

ngdy 22/l 21201 1 cria bd tqi chinh)

BAO cAo LUU CHUYEN TIEN TE
Ti ngdy : 0l/01/2022 il6n ngdy : 31/1212022

rr. 16 todn tru&ng
(Kj,, hq ten)

Don v! tlnh: VND

CHI TIEU Mf, sii
Thuy6t

minh
Sd cu6i nIm 56 dAu n5m

I 2 3 4 5

l. Tiiin thu tir bdn hang, cung c6p dich vg vd doanh thu khric 0l I 59.391.221.809 50251 031.315

Z. Ti6n chi tri cho nguoi cung c6p hang h6a vd dich w 02 -49 277 69s 30t -33.949 887.833

3 Ti6n chi tri cho nguoi lao ilQng J) -26 673.743 353 -1'1 .881 436.712

4. Ti6n chi Irdldi vay )4

5. TiAn chi nQp thut! ttru nhrip doanh nghiQp l5 -430.000.00(

5. Ti€n thu kh6c tt c6c hoat cl6ng kinh doanh \6 t.t70 557.964 r3 922.886.981

7. Ti6n chi k}ric cho cdc hoat tl6ng kinh doanh )7 -26 t29 667 35i I I 653.716. r9r

Luu chuy6n tidn thuAn tir cdc ho4t dQng kinh doanh 20 58.050.673.76r 688.877.560

l. Ti0n chi clii mua sim, xdy drmg TSCD, BDSDT vir cric tdi san

ddi han khdc
1.803.213.636 -4.832.95r.364

2. TiOn thu tti thanh l1i, nhuqng ban TSCD, BDSDT vd c6c tdi
san ddi han khdc

22 0

I TiAn chi cho vay, rl6u tu g6p v6n vdo clon vi khric 23

t. Ti0n thu h6i cho vay, tlAu tu g6p v6n viro ttcyn vi khric 1A

5. Ti6n thu l6i cho vay, c6 tuc vd lqi nhudn duoc chia 25 129 746.257 13.868.86t

Luu chuy6n tidn thuAn tir ho4t dQng dAu tu ]0 -1.673.467.379 -4-8r9.082.49(

l. Ti6n thu tu ph6t hanh c6 phi6u, nhin v6n g6p cria chi so'hiru 3l

2. TiCn tre lai v6n g6p cho ciic chrl sd htu, mua lai c6 phi6u crJra

toanh nghiQp dd ph6t hdnh
tz

3. Ti6n thu tri eli vay )J

4. Ti6n trd no g6c vay vii no thu6 tdi chinh 34

5. C6 tuc, lqi nhuAn dd tri cho chi sd htu 35

Luu chuy6n tidn thuAn tir hogt ilQng tdi chinh 40

Luu chuy6n tidn thuAn trong k] (50:20+ 30 + 40) 50 56.377.206.381 -4.130.204.934

Iidn vh tuong tluong tiAn ttAu kj 60 8.783.489.7r' r2.9r4.080.4r5

Antr truong cria thay OOi rit gia ntii clo6i quy d6i ngo4i tQ 61 239 31( -395.167

tidn vdr tuorrg tluong tidn cu6i ty 1ZO:50+60+61) 70 65.r60.935.40! 8.783.489.112



coNc ry rNHH lror ruANn vlfiN ruAo cAvr vltN sAl co|r M6u sii: BO9-DN
sli Z Nguy6n Binh KhiOm, Phudng B5n Ngh6, Quin l, Thhnh ph6 Ud Cni N{intr

(Ban hdnh theo Th6ng ta s6 200/20 1 4/TT-BTC
Ngdy 22/12/2014 cila BA Tdi chinh)

nAN THUYET MrNH BAo cAo rAr cHixn
NAM 2022

I- D{c di6m ho4t tlQng cria doanh nghiQp

l. Hinh thric so hfru v6n:

2.LTnh vuc kinh doanh: Thuong mai dfch vu
3. Ngdnh ngn6 tinfr doanh:

4. Chu kj,s6n xu6t, kinh doanh thdng thudng

5. Dac di6m ho4t cldng cta doanh nghiQp trong ndm tdi chfnh c6 Anh hucrng d6n brio c6o tdi chinh:
- ^A6. Cau trfic doanh nghiQp

- Danh silch c6c c6ng ty con

- Danh srich c6c cdng ty li6n doanh, li€n kt5t

- Danh s6ch ciic clcrn vi truc thu6c khdng c6 tu c6ch ph6p nhdn h4ch todn php thuQc.

7. Tuy6n U6 ve rura ndng so s5nh th6ng tin tr6n B5o c5o tdi chinh (c6 so s6nh tlugc hay kh6ng, n6u khdng so
s6nh duoc phAi n6u 16 lV do nhu vi chuy6n e6i ninn thric sd hfru, chia tilch, siip nhdp, n€u dq ddi v6 kV so
II- Ky k6 todn, tlcrn vi ti6n tQ sfr dgng trong kG torin
l- Ky kC to6n ndm Tri ngdy 0110112022 dt5n ngdy 3111212022

2.Donviti€n tQ sri dgng trong kti to6n: VND
III- ChuAn mgc vdr cn5 aE k6 toin :[p dgng
1. Ch6 etQ k6 to6n 6p dpng: COng ty 6p dung Ch6 dO K6 to6n doanh nghiQp ban hdnh theo Thdng tu s5
200l20l4lTT-BTC nsiry 2211212014 o raBO Tai chinh)
2. Tuy6n bti vA vi6c tuAn thri ChuAn mgc kt5 to6n vd Ch6
to6n Vi€t Nam vd cdc vin bdn hu6ng d6n ChuAn muc do
lQp vd trinh bdy theo ctring moi quy <linh cta tirng chuAn
ch6 d9 kt5 to6n hi6n hdnh
IV- Cic chinh s6ch kif todn:ip dgng trong trudng hqp
l. Nguy6n t6c chuy6n eOi gao cilo tdi chinh lAp bang ngo
s6 kti to6n kh5c v6'i D6ng ViQt Nam); Anh hu0ng (n6u c6
t€ sans D6ns Vi6t Nam.
2. C6c loai fj'gi6 h6i dohi 6p dung trong k6 torin.

3. Nguy6n thc xitc elinh l6i su6t thuc t6 Qai suAt hieu lr,rc) dirng d0 chiiSt khSu dong ti€n.
4. Nguy0n t6c ghi nh6n c6c khoin tiOn vd c6c khoin tuong ctuong ti6n.
5. Nguy6n thck€ tofin cic khoin dAu tu tdi chfnh
a) Chrmg kho6n kinh doanh;

b) Cdc kho6n ctAu tu nim gift it6n ngdy ct6o han;

c) Cric khoAn cho vay;

d) DAu tu vdo cdng ty con; c6ng ty li6n doanh, li6n k6t;
-, ^).iI) Dau tu vdo c6ng cp vOn cria ilon vf kh6c;

e) C6c phucrng ph6p kC to6n d6i vdi c6c giao dfch kh6c li€n quan d6n <lAu tu tdi chfnh.

6. Nguy6n tec k6 to6n ng phii thu

7. Nguy€n t6c ghi nh{n hdng t6n kho:
- Nguy6n thc ghinhfn hdng t6n kho:

- Phucrng ph6p tinh gi|tri hdng t6n kho: Binh qu6n tric thdi
cONG Ty rNHH Mor rHANH vrnN THAo cAtr vrtN sAr coN
s6 2 Nguy6n Binh KhiGm, Phuirng B5n Ngh6, Qu4n t, Thhnh ph6 n6 Cni N{intr



- Phuong phrip hach to6n hdng t6n kho:

- Phuongph6p l{p dgphdng giimgi|hdngt6n kho:

8. Nguy€n tlc ghinh4n vd c5c kh6u hao TSCD, TSCD thu6 tdi chinh, bAt Oqng sAn clAu tu:

9. Nguy6n t6c ke to6n ciic hqp ddng ho.p tric kinh doanh.

10. Nguy6n tdc k6 torin thu6 TNDN ho6n lai.

1 1. Nguy6n thck€ to6n chi phi trA trudc.
12. Nguydn thck|to6n no phdi tr6:

13. Nguy6n tic ghi nh6n vay vd ng phdi trA thu€ tdi chinh.

14. Nguy6n tdc ghi nh4n vd v6n h6a c6c khoAn chi phf di vay.

15. Nguy6n t6c ghi nh6n chi phi phii tr6.

16. Nguy6n t6c vd phuong phrip ghi nhdn ciic khodn dg phdng phhitrh:
17. Nguydn tlc ghi nh6n doanh thu chua thUc hiQn.

18. Nguy0n tic ghi nhAn tr6i phii5u chuydn d6i.

19. Nguy6n tilc ghi nhAn v5n chri sd hiiu:
- Nguy€n dc ghi nhfn vdn g6p cria chri sd hiiu, thf,ng du v6n c6 phAn, quy6n chgn tr6i phi6u chuy€n d6i, vdn
khilc cria chir sd htu.
- Nguy6n thc ghinhdn ch€nh lQch tt6nh gi|Iaitdi sin:
- Nguy€n tdc ghi nhQn ch6nh lOch tj,gi6:
- Nguy6n tic ghi nhdn loi nhu{n chua phdn ph6i:

20. Nguy6n tic vd phuong ph6p ghi nhdn doanh thu:
- Doanh thu biin hdng:

- Doanh thu cung c6p dich vu:

- Doanh thu hoat cl6ng tdi chinh:
- Doanh thu hqp cl6ng x6y dung:

- Thu nhdp kh6c

21. Nguy€n t6ck€ tohn cfuc khodn gi6m trir doanh thu
22. Nguydn tdc kC torin girl vdn hdng b6n.

23. Nguy€n tic k6 to6n chi phi tdi chinh:
24. Nguy€n tilck€ to6n chi phi brin hdng, chi phi quin ly doanh nghiQp.

25. Nguy6n tic vd phucrng ph6p ghi nhfln chi phi thuiS thu nh{p doanh nghiCp hiQn hdnh, chi phi thut5 thu nhAp

doanh nghi€p hodn l4i.
26. Cdc nguy€n t6c vd phuong ph6p kti toiin kh6c.

V. Cric chinh s6ch k6 torln 6p dgng (trong tru]ng hgp doanh nghiQp khdng tl6p rfrng gin dlnh ho4t itQng
ti6n t+c)
l. C6 tili phdn loai tdi sin ddi han vd no phii trA ddi h4n thdnh ng6n h4n rh6ng?
2. Nguy6n tic xitc <tinh giri tri tirng loai tdi sin vd no phii tr6 (theo gi6 tri thudn co th6 thuc hiQn dugc, gi6 tri
c6 th6 thu hdi, gi6trihgp ly, gi|trihiQn t4i, gi6 hiQn hdnh...)
3. Nguydn tfc xtr lli tdi chinh eOi vOi:

- C6c khoin dg phdng;

- Ch6nh lQch it6nh giSlaitdi sin vd ch€nh lQch lj, gi6 (cdn <lang ph6n 6nh tr6n B6ng cdn AOi t6 to6n - n6u c6).

VI. Thdng tin b6 sung cho cdc khoin mgc trinh bdry trong Bfrng cAn A6i Xf toan
01. Ti6n Don vi tfnh: VND

Chi ti6u cuiii t<1,

2.338.590 065

Diu k)
I ren mat 1.506.232.636

7.277.257.077Ti6n gii ng6n hdng 62.822.345.34

Ti6n dang chuy6n

c0ng 65.1 60.935.40t 8.783.489.71:



02. Cic khoin rl6u tu tii chinh

a) Chfng kho6n kinh doanh

V0 sd luong:
-,xve sra tfl:
Ul Oiu tu nim gifr d6n ngiy tl6o h4n

Chi ti6u
cuiii t<y DAu k)

ura goc Gi6 tri hSp ly Dg phdng ura goc Gi6 tri hSp ly Dg phdng

- T6ng gi6 tri cd phi€u
(chi ti6t timg loai c6 phi6u

chi6m tu l0% tr6n t6ng
gi6 tri c6 phi6u trd l6n)

- T6ng giri tri tr6i phi6u
(chi ti6t tung loai trrli
phit5u chitim tt 10% tr€n
t6ng gi6 tri trrii phitiu trO

l6n)

Caic kho6n ddu tu khric

Ly do thay ctdi t16i v6i timg kho6n ildu tulloai tr6i phi

Chi ti6u
cuiii t<y Dnu k)

(Jra goc Gi6 tri ghi s6
Aura goc Gi6 tri ghi s6

b1) Ng6n han

- TiAn grli c6 k! h4n

- rral pnleu

- C6c khodn ddu tu kh6c

b2) Ddi han

-.xr len gul co Ky n?n

l ral pnleu

Cric khoan dAu tu khric

c) Diu tu g6p v6n vio tlcrn vi khSc (chi theo tirng khoin tlf,u tu theo tf lQ m giil vir fy l0 qo

- Ddu tu vdo cdng ty con

tu vdo c6ng ty li€n
doanh, li€n kCU

Dq phdng Gi6 tri hgp ly Gi5 g6c Dq phdng Gi6 trihSp ly

- Ddu tu vdo dcrn vi khric;

- T6m tdt tinh hinh hopt clQng cira c6c c6ng ty con, c6ng ty li€n doanh, li6n ktlt trong kj,;
- Chc giao dich trong y6u gitra doanh nghiQp vi cdng t;r con, li€n doanh, li€n k6t trong kj,
- Trudng hqp kh6ng xric ilinh rluoc gi6 tri hqp l! thi gi6i trinh ly do.

03. Phei thu cfia kh6ch hing
Chi ti6u cuiii ty DAu k!

a) Ph6i thu cria kh6ch hang ng6n h4n 352 085.21 457.0't3

- Chi ti€t cric khodn ph6i thu cria khrich hdng

- C6c khoan ph6i thu kh6ch hang kh6c

b) Phai thu cria kh6ch hdng ddi han (tuong tg ngdn hpn)

) Phai thu cria kh6ch hang ld cric b€n li6n quan (chi ti6t tirng d6i tuong)

5.940.156.1441 8.885.464



04. Phei thu khrlc

Chi ti6u
cu6i 4, Dnu k|

Gi6 tr! Dg phdng Gif tri Dg phdng

a) Ngbn han

- Phdi thu v6 cd phdn ho6;

- Ph6i thu vA c6 tric vd lgi nhuQn dugc chia;

| ^, ,..,l- rnar mu nguol tao oong;t-
- Kf cuoc, ky qu!

- Cho muon;

- Cric kho6n chi h6;

| - Ph6i thu kh4c.(tk

I t :s; t+t ;::s:;3384;3386;353)
1.206.843.627 13704.716.07

b) Ddi han

Phdi thu vA c6 phAn ho6;

Ph6i thu vO c6 tric vd loi nhu6n dugc chia;

Phdi thu ngudi lao dQng;

Kf cuoc, kf qu!

Cho mugn;

Caic kho6n chi h6;

Phdithu khric.

c0ng 1.206.843.62; 13.704.716.071

05. TAi sin thi6u chd xrl lf (Chi tii sin thi6ulv( tirng lo4i

Chi ti6u
cu6i ty Dnu k]

56lugng Gi6 tri Sii tugng Gi6 tri
a) Ti€n;

b) Hdng tdn kho;

c) TSCD;

d) Tdi san khric.

\:

,.,!

{

.,|

i

I

06. Nq x5u

Chi ti6u

- Tong gi6 tri c6c khodn
phdi thu, cho vay quri h4n

toiin hodc chua qu6

nhmg kh6 c6 kh6
thu hOi (trong d6 chi

ti6t thdi gian quri h4n vd
gi6tri citc khodn no ph6i
thu, cho vay qu6 h4n theo
ttrng dtli tuong n6u khoan
ng phdi thu theo tirng d6i
tugng d6 chi6m tt 10%

l€n tr€n t6ng s0 ng

ura goc
Gi6 tri c6 t

thu h6i
Gir[ tri c6

Gi6 giic
thu h6i

Dlii tugng nqDiii tugng ng

han)



- ThOng tin vO c6c khodn
tidn phat, phai thu vA lAi

trd chQm... ph6t sinh tir
kho6n ng qu6 h4n

nhmg kh6ng dugc ghi

nh4n doanh thu;

ii thu qu6

nhdn vd hu6ng xri lf tl6i v6i hdng tdn kho r? clgng, k6m, m6t phAm ch6t
- Gi6 tri hdng tdn kho dirng AC tn6 ch6p, cAm c6 bao dtun chc khoin ng phii trht4ithoi dii5m cuOi tg,;
- Lf do ddn diin viQc trich lflp th€m hoflc hodn nhflp du phdng gihm giithdng t6n kho.

08. Tdi sin d& dang dii h4n

\

-li'ir
tl

../

07. Hirng t6n kho

Chi ti6u
cuiii t3, DAu k|

ura goc Dg phdng Gi6 g6c Dg phdng

Hang dang di tr€n dudng

Nguy€n IiQu, vQt liQu 984.525j21 1.429j33.491

Cdng cu, dpng cg 752j20.45t 550.'184 205

Chi phi san xu6t kinh doanh d0 dang 411.667.049

Thdnh phAm

Hdng h6a 790.958.82C 655.053.54

Hdng gui di b6n

Hdng h6a kho b6o thu€

Hdng h6a b6t tl6ng san

c0ng 2.527.604.40( 3.046.038.286

Gi6 trihdng t6n kho r? dong, kdm, md kh6ng c6 khi ndng tiOu thg t4i thoi m kj,; Nguy€n

Chi ti6u
cuiii hy Diu k)

ura goc
Gi5 tri c6 th6 thu

, x.nor
Gi6 giic

Gif tri c6 th6 thu
. i.nol

a) Chi phi sdn xu6t, kinh doanh d0 dang ddi
han (Chi titit cho timg lo4i, n€u li do vi sao

kh0ng hodn thdnh trong mQt chu k! sdn xu6t,
kinh doanh th6ng thudng)

c0ng

Chi ti6u cu6i ty Ddu k)
b) Xdy dpng co bin dd dang (Chi ti6t cho cric
c6ng trinh chi6m tir 70%o tr€nt6ng gi6 tri
XDCB)
.Mua s6m;

-XDCB; 669.114.31'1.05 668.584.282.564

- Sfta chta.

C0ttg 669.1 14.31 1.05i 668.584.282.564
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m tii sin cd ilinh v6 hinh

- Gi6 tri cdn lai cu6i lcj,cria TSCD v6 hinh dirng

- Nguy6n gi6 TSCD v6 hinh da kh6u hao htit nhrmg vdn sft dung:

- Thuy6t minh sii li6u vd gi6i trinh kh6c:

il6m b6o khoin vay:

Khoin mgc Quydn
ph6t hinh

Bin
quyen,

.;,
Dang sang

,x
cne

Gi6y ph6p

va gtay
ph6p

nhuqng
quyen

T6ng cQng

Tao ra tU nQi b0

tri hao mdn lfly k5

Khdu hao trone n6m

Si1 du cu6i nam

- T4i ngdy dAu ndm



11. TIng, giim tii sin c6 dinh thua tdri chinh

Khoin mgc
Nhi cfra, v6t

ki6n trric
M6y m6c,

rhi6t bi

Phuong
tiQn

vin tii,

Thi6t bi,
dgng cg

ourin lf

I al san co

ttinh hitu
hinh khic

Tdri s6n c6

dinh v6
hinh

T6ng cQng

Nguy6n giri

S0 du dAu nam

- ThuO tdi chinh trong n6m

- Mua l4i TSCD thu6 tdi
chfnh

- Tdng kh6c

- Trd l4i TSCD thu6 tdi
chinh

- Gi6m khric

55 du cu6i nam

Gi6 tri hao mdn liiy k6

36 du dAu nam

- Khdu hao trons ndm

- Mua l4i TSCD thu6 tdi
chinh

Tdng kh6c

- Trd lai TSCD thu€ tdi
chinh

Gi6m kh6c

35 du cuOi nam

Gi6 tricdn l4i

T4i ngdy ildu ndm

T4i ngdy cudi ndm

* Ti6n thu6 nhdt sinh tt rem* Ti€n thu6 ph5t sinh th6m itugc ghi nhfn ld chi phi trong ndm:
* CIn cri d6 x6c ttlnh ti6n thu6 ph6t sinh them:
* Di6u khoin gia h4n thu6 hoflc quy6n dugc mua tdi sin:
12.Tdng, giim b6t tlQng sin dAu tu

Khoin muc 56 aAu ty Gif,m trong k) Ting trong k! s6 cu6i xy
r) B6t tlQng s6n tliu tu cho thuO

Nguy6n giri

Quy€n srl dgng il6t

Nhd

Nhd vd quyAn srl dqng d6t

Co sd ha tdng

Gi6 t4 hao mdn liiy kO

Quy6n sri dung d6t

- Nhd

- Nhd vd quy6n st dung dAt

- Co sd hp t6ng

Gi6 tri cdn lgi
.Quy€n sri dgng d6t

Nha

Nhd vd quy€n st dgng ddt

- Co sd hp t6ng



d6. ns sen-Adutu;im gtfl chd ailE

NguyGn gi6

Quy6n sri dung ddt

Nha

- Nhd vd quydn sir dgng d6t

- Co sOh4tMg

T5n th6t do suy giim gi6 trl
- Quy6n su dqng d6t

- Nhd

- Nhd vd quyitn sri dung d6t

- Co sd h4 tAng

tri cdn l4i

Quy6n sri dqng d6t

Nha

- Nhd vd quy€n sri dUng tt6rt

- Co sd hA tdng

- Gi6 tri cdn lpi cu6i kj,cria BDSDT ding cl6 th6 c il6m b6o kho6n vay:

- Nguydn gi6 BDSDT <I[ kh6u hao hi5t nhung vin cho thu6 ho{c n6m gift cho t[ng gi6;

- Thuy6t minh s6 liQu vd giii trinh kh6c.

13. Chi phi tri trufc
Chi ti6u cu6i ty D6u k)

a) Ng6n han (chi ti6t theo tirng kho6n mr,rc) 801.656.235 2.101.243.466

- Chi phi trd trudc vC thu0 ho4t dQng TSCD;

2.101.243.466- Cdng cp, dr,rng cU xu6t dtrng; 801.656 235

- Chi phi di vay;

- C6c khoin kh6c (n6u chi ti€t n€u c6 gi6 tri lon).

b) Ddi han

- Chi phi thanh IAip doanh nghi€p

- Chi phi mua b6o hi6m:

Cdc khoan khric (nOu chi tiet n6u cd gi6 tri lon).

c0ng 801.656.231 2.101.243.461

14. Tdi sin khic
Chi ti6u cu6i t<3, Df,u k]

a) Ngdn h4n (chi tiCt theo timg khoan muc)

b) Ddi han (chi tit5t theo timg khoan myc)

cOng

15. Vay vi nq thu6 tii chinh

Chi ti6u

cu6i ty Trong k) DAu k)

Gi6 tri
SO khdng c6

khi nlng tri
n(y

TIng Giim Gi6 tri
56 kh6ng c6

kh6 ning tri
n(y

a) Vay ng6n han

b) Vay ddi h4n

c0ng
c) C6c khoin ng thu6 tii chfnh



Thdi han

K] ndy K) trufc
T6ng kho:in

Thanh tofn tidn
thu6 tii chinh

Tri tidn lili
thuG

T16 ng giic
Tdng khoin
Thanh toin
tidn thu6 tii

Tri tid;n lei
thu0

Tri nq g6c

- Tt I ndm trd xu6ng

- TrOn I ndm d6n 5

nam

Tr€n 5 ndm

d) 56 vay vi ng thuG tiri chinh qu6 h4n chua thanh toin

yvan0

16. Phii trd

Chi ti6u
cu6i t<;, Diu k)

Lai Giic Lai
vay:

No thu6 tdi chinh:

Ly do chua thanh to6n

cOng

tl) Thuv6t minh chi tiCt ve c6c khoin vav vd no thu6 tdi chinh d6i v6i c6c b€n liOn uan

tra b6n

Chi ti6u
Cutii kj' DA ki'

Gi6 tri Sd c6 khi nlng
tri ng

Gi6 tri 36 c6 khn nlng tr6
ng

a) Crlc khoan ph6i trd ngudi b6n ngdn

han
6.701.782.954 6.701.782.95t 835.579.96t 835.579.96t

Ph6i tr6 cho c6c d6i tuong kh6c

b) C6c kho6n ph6i trd ngudi mua (chi
titit tuons tu ne6n han)

1 .036.597.012 1.036.597.0'ti 1.036.597.01 1.036.597.01

c0ng 7.738.379.96( 7.738.379.96( 1.872.176.98( 1.872.1 76.98(

c) 56 ng qu6 h4n chua thanh to6n

- Chi ti6t tung dOi tugng chi€m ll%otrb
lOn tr6n tdne s6 qu6 han:

- Cric d6i tugng kh6c

cOng
C) Phiii trd ngudi b6n ld cric b€n li6n
quan (chi ti6t cho timg d6i tusne)
17. Thu6 vi c6c khorf,n ph6i nQp nhi nufc

;\
IL

iv
Chi ti6u Diu k] 56 phii nQp trong

ky
56 rl5 thqc nQp

trong kj,
cu6i ty

a) Ph6i nQp (chi titlt theo ttmg loei thu6)

- ThuO gi6 tri gia tdng 144.121.412 1 1.636.884.93e 11.602.674.948 178.331.400

- Thud ti€u thq d[c bi€t

-Thu€ xudt nh6o khdu

- Thud thu nhdp doanh nghiOp u4.188.252 430.000.000 214j88.252

- Thu€ thu nhdp cii nhdn (150.989.596 27.269.892 115.732.987 (239.452.691

Thu6 tai nguy6n

Thu6 nhd d6t va tien thu€ d6t 15j95,296,122 3.M2.660.30€ 1 '1.552.635.81e

Crlc lo4i thui5 kh6c 283.'163.53r 229.665.751 53.497.78:

-C6c khoan phi, 1€ phi vd ciic khodn
rh6i n6o kh6c

c0ng (6.868. 27.786.802.731 11



b) Phai thu (chi ti6t theo ttng loai rhu€)

(178.331.400Thu€ gi6 tri giatdng

- ThuC ti0u thg d4c biQt

(|M.121.41

- Thu€ xudt nh6o kh6u

Thu€ thu nhdp doanh nghi€p (214.1

Thu€ thu nhQp cai nh6n 150 239.452.691

ThuC tdi nguy€n

Thu€ nhd O6t va tien thu€ d6t (1 1 .552.635.81 6

C6c lo4i thu6 khric

- Ctic khodn phi, lQ phi vd cric khoan
phdi n6p khrlc

(53.497

c0ng 1 50.989.59( (1 1.759.200.5601

18. Chi phi ph6i tri
Chi ti6u cutii t<;, DAu k)

a) Ngin han

- Trich trudc chi phi ti€n lucrng trong thdi gian nghi phdp

- Chi phi trong thdi gian ngimg kinh doanh

- Chi phi trfch trudc t4m tinh gi6 v6n hdng h6a, thdnh phAm BDS dd brin

- C6c khoan trich trudc khiic

b) Ddi han

Ldivay

C6c khodn kh6c (chi ti€t ttng khodn)

c0ng
19. Phei tri khric

c) 56 no qu6 han chua thanh to6n (chi ti6t tirng khoin muc, ly do chua thanh to6n no qu6 han)

20. Doanh thu chua thuc hi6n

Chi ti6u Cudi k) Diu k]
/.;\)/ \r.,,,

'\ i:

k\, r,

'a

a) Ngdn han

Tdi san thta chd gi6i quytit

Kinh phi c6ng cloan 9.374.951

86o hi6m xd h6i

B6o hi6m y ti5

Bdo hi€m th6t nghi€p

Phdi tr6 v€ c6 pnan nOa

NhAn k)7 quy, ky cugc ngSn h4n

C6 tric, loi nhu6n ph6i tri
353.000.000 368.000.000

C6c kho6n ph6i tra phdi nQp kh6c ( C6 TK 338.8 ) 1 04.789.831 10.356.592

c0ng 467.164.782 378.356.59'

b) Ddi h4n (chi tit5t theo timg khoin msc)

NhQn kf quy, ky cugc ddi han

Cric khodn ph6i tr4 ph6i nOp khric

c0ng

- Doanh thu nh@n tru6c;

cuiii ty



Doanh thu tir chucrng trinh khrich hdng truyAn th6ng;

Cric khoan doanh thu chua thuc hi6n khric.

c0ng
b) Ddi hpn

Doanh thu nh6n trudc;

Doanh thu tir chuong trinh khrich hdng truydn th6ng;

Cric kho6n doanh thu chua thuc hi6n kh6c.

c0ng
c) Kh6 ndng kh6ng thqc hi€n du-o. c hqp dOng vdi khrichhang (chi ti-ntrng khoan
muc, lV do kh0ne c6 kh6 ndne thuc hi6n).

21. Trii phi6u phft hinh
2l.l.Triiphi6u thudng (chi ti6t theo tirng lo4i)

a.Trhiphii5u chuy€n e6i tpi thdi di€m dAu kj,:

- Thoi di6m ph6t hdnh, kj,han g6c vd kj,h4n cdn l4i ttrng lo4i tr6i phii5u chuy€n el6i;

- 56 luqng tirng loai tr6i phi6u chuy6n d6i;
- M6nh gi6,ldi su6t ttng loai tr6i phitlu chuydn <l6i;

- Ti lC chuy6n OOi tnann c6 phi€u timg loai tr6i phi6u chuy6n d6i;

- Ldi suAt ctri6t kh6u dnng tt6 x6c <linh gi|triph6n ng g6c cta tirng lopi tr6i phi6u chuy€n d6i;
- Gi6 tri phAn ng gt5c vd phAn quy6n chgn c6 phi6u cria timg lo4i trrli phi6u chuy€n cl6i.

b. TrSi phi6u chuyOn A6i phat hdnh them trong kj,:

- Thdi cti€m ph6t hdnh, kj,h4n gdc timg loai tr6i phi6u chuyi5n il6i;
- 56 luqng tung loai tr6i phiiSu chuy6n d6i;
- Menh gi6,ldi su6t timg loai tr6i phit5u chuydn rfdi;
- Ty lC chuy6n e6i tnann c6 phi6u tirng loai tr6i phi6u chuy6n rt6i;

- Ldi suAt chi6t kh6u dnng dO xdc ctinh gi|triphAn ng g6c cira tirng lopi trrii phi6u chuy6n d6i;

- Gi6 tri phdn no g6c vd phAn quy€n chgn cO phitiu cria tirng loai tr6i phi6u chuydn tl6i.
c.TrLi phii5u chuy6n it6i duoc chuy6n thdnh c6 phit5u trong kj,:
- S0 luqng ttng loai trSi phii5u dd chuytin eOi tnann c6 phi6u trong kj'; 56 luong c6 phi6u ph6t hdnh th6m
trong kj,<tO chuy€n d6i tr6i phiiSu;

- Gi6 tri phAn nq gdc cria trfi phi6u chuy6n d6i dugc ghi ting v6n chri sd htu.
d. Trrli phiiSu chuy6n e6i ea d6o hpn kh6ng clugc chuy6n thdnh cd phi6u trong kj,:

- Sti luqng tirng loai trrii phi6u dd it6o han khdng chuy6n e6i tnann c6 phit5u trong kj,;

Chi ti6u
cuiii ty Ddu k)

Gi6 tri Liii su6t K) h4n Gi6 tri Lii su6t K) h4n
a) Tr6i phi6u phrit

hdnh
- Lo?i phrit hdnh theo
m€nh giri;
-Lopi ph6t hdnh c6

)nlet Knau:
-Loaiph!fi hdnh c6

rhu tr6i.

cOng
b) Thuy€t minh chi
..i. > ,. ,.r
Ilet ve tral pnleu cac

b6n li€n quan n6m
gifr (theo timg loai

ll,i.ip!@cl_

cOng

2l.2.Trhiph



- Girl trf phAn ng gt5c cta tr6i phit5u chuytln dOi euqc hodn tri cho nhd elAu tu
e. Tr6i phi6u chuy6n d6i tai thdi tti6m cu6i t1,:

- Kj,hAn g6c vd k! han cdn l4i trmg lo4i tr6i phii5u chuy6n ddi;
- Sti luqng tung lo4i trSi phitiu chuy6n <16i;

- MQnh gi6,ldi su6t trmg loaitrfiiphii5u chuyOn itdi;
- Ti le chuyiin eOi tnann c6 phi6u tirng loai tr6i phitiu chuy6n d6i;
- Ldi su6t ctri6t ktrAu dnng d6 xdc <linh gi|triphAn no gtic cria tirng lo4i tr6i phi6u chuydn tt6i;

- Gi6 tri phAn ng g6c vd phAn quyAn chon c6 phiiSu cria ttmg lopi tr6i phit5u chuy€n <16i.

g) Thuyt5t minh chi ti6t vA tr6i phii5u c6c b6n li€n quan n6m giti (theo timg loai triii phit5u)

22. C6 phi6u uu dfli phffn lo4i ldr ng phii tri
- MOnh girl;

- OOi tugng <luoc ph5t hdnh (ban l6nh dao, c5n bQ, nhdn vi6n, ttOi tuqng khric);

- Di6u khoin mua lai (Thoi gian, gi6 mua lqi, chc eli€u khoin co bdn kh6c trong hqp d6ng ph6t hdnh);
- Gi6 tri dd mua lai trong kj,;
- C6c thuy6t minh khric.

23. Dg phdng phii tri
Chi ti6u cuiii hy D6u k)

a) Ngdn h4n

- Dp phdng bdo hdnh s6n phAm hdng h6a;

- Du phdng bdo hdnh c6ng trinh xAy dpg;
- DF phdng trii co c6u;

- Du phdng ph6i tr6 khric (Chi phi srla chfia TSCD dinh k!, chi phf hodn nguy€n
m6i trudme...)

cOng

b) Ddi h4n

Dy phdng b6o hdnh s6n phAm hdng h6a;

Du phdng bdo hdnh c6ng trinh x6y dpg;
Dg phdng trii ccr c6u;

- Du phdng phdi tr6 khric (Chi phi sira chfra TSCD dlnh k!, chi phi hoan nguy€n
mdi trudne...)

c0ng
24.Tdisin thu6 thu nhfp hoSn l4i vir thu6 thu nhip hoiin t4i phii tri

Chi ti6u cu6i t<;, DAu k)
a - Tdri sin thu6 thu nhfp hoiin l4i

- Thuti su6t thu6 TNON srl dyng d6 x6c dinh giri tri tdi san thu6 thu nhflp hodn l4i

- Tdi san thuiS thu nh6p hodn lai li6n quan d6n khoan t5 tinh thut5 chua sri dung

- Tdi san thu€ thu nh6p hodn l4i li€n quan ddn khoan uu <ldi tinh thu6 chua sri
dung
- Tdi san thu6 thu nhdp hodn lai liOn quan tl6n khodn ch6nh lQch tam thdi dugc
kh6u tru

S5 Uri trtr vcri thu6 thu nhflp ho6n lai ph6i tr6

b - Thu6 thu nhQp holin l4i phii tri
- Thu6 su6t thui5 TNON sri dgng tl6 x6c ttinh gi6 tri thu6 thu nh@p hodn l4i phdi trA

h ft c6c khodn ch€nh lQch t4m thdi chiu
thut5

SO Utr trtr vOi tdi san thu6 thu nh6o hodn lai
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b- Chi ti6t viin tl6u tu cria cht sii hiiu

Chi ti6u Cu6i k! D6u kj
- V6n g6p cria c6ng ty me 1n6u ld c6ng ty con)

;
- VOn g6p cia cdc d6i tugng kh6c

c0ng
c- Cdc siao d vrii cfc chfr siv hfu vi nhfin c6 fric- chie nhu

Chi ti6u K) nny K] tru6c
- VOn d6u tu cria chir sd hfiu

+ V6n g6p dAu ndm

+ Vdn g6p tdng trong ndm

+ V6n g6p gi6m trong ndm

+ Vdn g6p cu5i n4m

- C6 tric, lgi nhu{n d6 chia

ptr6i

d. C6 phii-{u

* MOnh gi6

iI- C6 trfrc

tlang luu hdnh:

- C6 tfc t15 c6ng bO sau ngdy k6t thric kj'k6 to6n ndm
+ Cd tirc ttd c6ng b6 tr6n c6 phi{5u ph6 thdng:
+ C6 tfc e15 cdng bti tren cd phiiSu uu it6i:
- CO tric cria c6 phi6u uu tldi liiy kti chua rluoc ghi nhdn

e- C6c qui cfra doanh nghiQp

- Qu! dAu tu ph6t tri6n:
- Qu! h6 trs sip x6p doanh nghiQp

- Qu! kh6c thuOc v6n cht sd hfu:
g- Thu nhflp vd chi phi, lni ho{c 16 ttu-c. c ghi nhfn trqc ti5p vdo v6n chi sO hfru theo quy itinh cria cfc

1:4. 
mu c kli tofn cu th6:

ich

Chi ti6u Cu6i k) DAu k]
- Sd luqng c6 phitiu ddng kf phrit hdnh

- S0 lugng c0 phi6u ddbitnra cOng chring

+ Cd phi6u phd th6ng

+ CO phi6u uu ddi (lopi rlugc phdn loai ld VCSH).-'.
- 36 lugng c6 phi6u dugc mua lai (c6 phitSu qu!)

+ C6 phii5u ptr6 thOng.- :
+ C6 phiOu uu d6i (lo4i duoc ph6n loai td VCSH)

- S5 luqng c6 phitiu tlarg lru hanh

+ C6 phiiiu ph6 thdng

+ C6 phi6u uu ttdi (loai duoc ph6n loai ld VCSH)



26. ChGnh lQch il6nh gi6 l4i tii sin

27. ChGnh lQch tf gi6

Chi ti6u K] nny K) trufc
- Ch€nh l0ch tli gi6 do chuy6n d6i BCTC l6p b6ng ngoai t€ sang VND

Ch6nh IQch ty giilphilt sinh vi c6c nguy€n nhdn kh6c (n6i 16 nguyCn nh6n)

28. Ngudn kinh phi

29. C6c khoin mr;c ngoii Bf,ng cffn e6i tG tofn
a) Tdi sdn thud ngodi: Tdng s6 tiAn thuO tOl tnieu trong tuong lai cria hqp d6ng t uO ho4t clQng tdi sin khdng

TGn hing
- Vat tu hdng horl nh6n git hQ, gia

Hang hori nhAn brln h0, nhfln ky grii,

Chring lo4i, quy crich, ph6m ch6t

b) Tai sin nhfln git hQ: Doanh nghiQp ph6i thu minh chi ti6t vO sO luong, chring lopi, quy ciich,
ithdi tli€m cu6i ki,:

c) Ngo4i t€ cilc loai:Doanh nghiQp phdi thuyiSt minh chi ti€t sd lugng tDng lo4i ngoai tO tinh theo nguydn t6.

Vdng tiAn tQ phii trinh bdy kh5i luqng theo clcrn vf tinh trong nu6c vd qudc t6 Ounce, thuyt5t minh gi6 tri tinh
theo USD

+ USD: 1,001,51

d) Vdng ti6n t€: Doanh nghiQp phii thuy6t minh chi ti}t giag6c, sii lugng (theo <lon v! tinh qu6c tC) vd chring
lo4i c6c loai vdng ti6n tQ

<1) Nq kh6 ddi tld xri l1f: Doanh nghiQp ph6i thuy6t minh chi ti}t ei|tri (theo nguy€n tQ vd VND) c6c khoin no
kh6 ddi dd,xir ly trong vdng 10 ndm kd tir ngdy xir ly theo tirng tt6i tueng, nguy6n nhdn <td xo6 sd kt5 toiin no
kh6 ddi
e) C5c th6ng tin khiic vO c6c khodn muc ngodi BAng cdn eOi t6 toan

30. Cdc th6ng tin kh6c do doanh nghiQp tg thuy6t minh, gi:ii trinh.
VII - Thdng tin b6 sung cho c6c khoin mgc trinh biry trong 86o c6o ki6t quii ho4t ttQng kinh doanh

f , T6ng doanh thu b6n hing vi cung c6p dich vg (MA sii 01)

Chi ti6u Nim nay

144.599.542.49!

NIm truric

a. Doanh thu 45.364.419 273

45.364.419.273- Doanh thu b6n hans 144 599.542.49!

- Doanh thu cung c6p dlch vU

- Doanh thu hqp tl6ng xdy dmg

+ Doanh thu cira hqp d6ng xdy dung tluoc ghi nhQn trong kj,;
+ T6ng doanh thu lfiy k6c'na hqp d6ng xay dgng duo,c ghi nnan een ttrOi Ai6m t4p

b6o c6o tdi chinh:

c0ng



b) Doanh thu d6i vdi cric b€n li6n quan (chi ti6t trmg d6i tusng).

) Truong hqp ghi nh6n doanh thu cho thu6 tdi sdn ld t6ng sO tidn nh6n tru6c,
nghi€p ph6i thuytit minh th6m tt€ so s6nh sg khiic bi€t gifia vi6c ghi nh{n
thu theo phuong phrip phdn b6 dAn theo thdi gian cho thu6; Khd ndng suy

gi6m loi nhuQn vd ludng ti6n trong tuong lai do d6 ghi nhdn doanh thu d5i v6i
toan bO s6 ti€n nh6n trudc.

=
?

;(
;
.t:

jr
4. Doanh thu ho4t ttQng tdi chfnh (MA sii 2t)

s. Chi phi tii chinh (Ma s6 22)

Chi ti6u

- Ldi tidn vay

- Chi6t kh6u thanh toiin, l6i brin hdng trd ch{m

- L6 do thanh lj c6c khodn dAu tu tdi chinh

L6 ch€nh l6ch f! giri

NIm truri,c

2. Cic khoin gi6m trir doanh thu (Me sii 02)

Chi ti6u Ndm nay NIm tru6'c

Chi6t khdu thuons mai

Gi6m giri hang bAn

Hang b6n bitrd lai

c0ng
3. Gi6 viin hirng bf n (Mfl s6 I t)

Chi ti6u NIm nay NIm trufc

- Giri v6n cria hang h6a dd brin 100.122.578.81 62.947 517.671

- Giri v6n crla thanh pnam ea Uan

Trong d6: Giii vdn trich tru6c cta hdng h6a, thdnh phdm b6t tlQng sdn dd brin bao
gom:

+ HAng mr,rc chi phi trich tru6c

+ Girl tri trich trudc vdo chi phi cria timg hang mqc

+ Thdi gian chi phi du ki€n ph6t sinh.

- Gi6 vdn cria dich vu t15 cung c6p

- Giri tri cdn l4i, chi phf nhuong brin, thanh lj cria BDS tlAu tu

- Chi phi kinh doanh U6t eQng sdn dAu ru

- Gi6 tri hang tOn kho m6t m6t trong kj,

Gi6 tr! tirng loai hdng tdn kho hao hr;t ngodi tlinh mric trong kj,

Dg phdng gitm gi|hang tOn kho

Cric kho6n ghi gi6m giri v5n hang b6n

cOng 100.122.578.811 62.94f .517.671

Chi ti6u Nim nav NIm truric

Ldi tidn grii, tiAn cho vay

Liliban crlc khoan ddu tu

C0 tric, loi nhudn du-o. c chia

Ldi chenh l6ch rj gi6

LAi b6n hang trd ch{m, chi6t kh6u thanh torin

129.746,25i 13.868.86tDoanh thu ho4t d6ng tdi chinh kh6c

c0ng 129.746.251 13.868.86t

Du phdng gi6m gi6, chrlng kho6n kinh doanh vd tOn th6t ttAu tu



- chi phi tdi chinh khaic

- C6c kho6n ghi gi6m chi phi tdi chinh.

9. Chi phi sin xuft kinh doanh theo y6u t6

Chi phi thuti thu nh{p doanh nghiQp tinh tr€n thu nh4p chiu thu6 ndm hi€n hdnh

ghiQp cta cilc ndm trudc vdo chi phi

6. Thu nh{p kh6c

Chi tiOu NIm nay NIm trufc

Thanh lj, nhugng b6n TSCD

Ldi do d6nh gi6 lai tdi s6n;

Ti6n phat thu tlugc;

Thu6 <tu-o. c gi6m;

C6c kho6n kh6c. 26.894.908 55

cOng (12.968.087.546 26.894.908.55'

7. Chi phi khic

Chi ti6u NIm nay Nim trwfc

Gi6 tr! cdn lai TSCD vd chi phi thanh ly, nhugng b6n TSCD;

L6 do d6nh gi6 lai tdi sdn;

Cric khoan bi phat;

C6c kho6n kh6c. 2.299.984.00( 1.766.056.79i

cOng 2.299.984.00( 1.766.056.79i

8. Chi phi b6n hing vi chi phi quin lf doanh nghiQp

Chi ti6u NIm nay I NIm trudc

) C6c khoan chi phi quan lf doanh nghidp ph6t sinh trong kj, 25.753.918.5B21 7.009.72

- Chi ti6t ciic khodn chi6m tir 10%otd l€n tr€n t6ng chi phi QLDN;
- Ciic khoan chi phi QLDN kh6c. 25.753.918. 7.009.72

b) Cric kho6n chi phi b6n hdng phrit sinh trong kj,

- Chi ti6t c6c kho6n chi6m ti l0%o trit l€n tr6n t6ng chi phi b6n hdng;

C6c khoan chi phi brin hdng khric.

) C6c khodn ghi gi6m chi phi b6n hdng vd chi phi qudn ly doanh nghi€p

Hodn nh{p du phdng b6o hdnh san phAm, hang h6a;

Hodn nh{p dg phdng t6i co c6u, dg phdng khric;

- C6c khodn ghi gi6m khric.

Chi ti6u NIm nay NIm trufc

Chi phi nguy6n liQu, vdt liQu 30.177.744.981 21.990747120

22770.235.563

7 '109.782.950

3 402,810.774

Chi phi nhdn c6ng 49 271.896.261

Chi phi kh6u hao tdi san cO dinh 8 014.048.153

Chi phi kh6c bing tiAn 17.312.809.874

Chi phi dich vu mua ngodi 15.360.326.458 4.892.509.026

T6ng cQng 120.136.825.72i 60.166.085.43:

10. Chi phi thu5 thu nhAp doanh nghiQp hiQn hinh (MA s6 51)

u6 thu hi€n hanh nAm

Nim trufc



Chi ti6u Nim nay NIrn trufc
- Chi phi thu6 thu nhdp doanh nghi€p hodn lai ph6t sinh ttr c6c ch€nh l6ch

thdi phdi chiu thu6
- Chi phi thuO thu nh{p doanh nghi€p hodn lai ph6t sinh tir viOc hodn nhdp tdi sAn

thu€ thu nh4p h95n lai
- Thu nh6p thu6 thu nhap doanh ngtiigp hoan lai phait sinh tU c6c khoAn ch6nh lQch

thdi dusc kh6u trir
- Thu nhQp thut5 thu nhdp doanh nghiQfioan l4i ph6t sinh tir c6c kho6n 16 tinh
thu6 vd uu ddi thud chua su
- Thu nhpp thu€ thu nh6p doanh nghiOp hodn l4i ph6t sinh tD viQc hodn nhdp
thu nh4p hodn lai phdi tr6

- TOng chi phi thu6 thu nhdp doanh nghiOp hodn l4i

FrOrUrct i pt'i ttru6 tn, nnap Aounh nghi€p hiQn hdnh I o+l.rs8.25Zl 
I

ll. Chi phi thu6 thu nh$p doanh nghiQp hotin t4i (MA s6 52)

VIII. Th6ng tin b6 sung cho c6c khoin mgc trinh bly trong brio c6o luu chuy6n tidn tQ

l. C6c giao dich kh6ng blng tidn rf,nh hu&ng tliin b6o c6o luu chuy6n ti6n tQ trong tuong lai

cltraphilp ludt ho{c c6c rirngbudc kh6c md doanh nghiQp phdi thuc hi6n.

:. SO ti6n cli vay thgc thu trong kj,:

- Ti€n thu tir cli vay theo kh6 uoc thong thudng;
- Ti0n thu tri phdt hdnh tr6i phiilu thudng;

a. 56 tiAn cld thgc tr6 g5c vay trong kj,:

- Ti6n trA no g6c vay theo kh6 u6'c thdng thudng;
- Ti€n tri ng g6c trrii phitiu thuong;
- Ti6n trh ng g6c trfii phi6u chuy6n et6i;

- Ti6n tr6 no vay dudi hinh thric khrlc

IX- Nhilng thdng tin kh6c
1- Nhting khoin nq tiAm tdng, khoin cam k6t vd nhirng thdng tin tdi chinh kh6c:

2 - Nhfing sU kiQn ph6t sinh sau ngdy k6t thric kj,ki5 to6n n6m:

3 - Th6ng tin vA ciic b6n li6n quan (Ngodi c6c thdng tin itd tlugc thuy6t minh 6 c5c phAn tr€n):
4 - Trinh bdy tdi sin, doanh thu, k6t qu6 kinh doanh theo bQ ph4n (theo linh vyc kinh doanh ho4c khu vr,rc clia

ly) theo quy dlnh cria chuAn mgc k6 to6n s6 28 "86o c6o b0 phfn":
5 - Th6ng tin so s6nh (nhirng thay d6i vC th6ng tin trong b6o c6o tdi chfnh cin circ ni6n d0 k6 to6n tru6c):
6 - Nhii'ng th6ng tin kh6c:

Nguiri t$p bi6u
(Ky, hp ten)

tlT- K6 to6n tru&nq
Jl

(Ki, ho t2n)

Mua tai;a; btang ciich nhdn caic khodrn ng li€n quan rryc ri6p hoat thOng qua

vg cho thu6 tdi_c!4h
- Mua doanh nghi€p th6ng qua phrit hdnh c6 phi6u

- Chuy0n no thdnh v6n chri s0 htu

- Cdc giao dfch phi tiOn t€ kh6c

NIm truric

2. Cdc khodn ti6n do doanh nghiQp nim git nhung khdng clugc sri dpng: Trinh bdy gi6 tri vd l! do cira ciic
khoin ti€n vd tucrng cluong ti6n lon do doanh nghiQp nim gifr nhrmg kh6ng clugc sri dung do c6 su han ch6
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